
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 
 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 18ης/17-04-2024 τακτικής (δια ζώσης) συνεδρίασης  
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ 10ο  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου για σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος και 
παράσταση ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, στις 24-05-2024 κατά τη συζήτηση της ΑΚ 
169/22-12- 2023  αίτησης Ακυρώσεως  της κας Χ.Ε. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 172/2024 

 

Στον Πύργο σήμερα, 17-04-2024, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 10:00 π.μ., η Δημοτική Επιτροπή 

του Δήμου Πύργου συνήλθε σε τακτική (δια ζώσης)συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» 

(2ος όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022),  ύστερα από την αριθμ. 

πρωτ. 9300/12-04-2024 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα έξι (6) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Κυριαζής Δ. Επαμεινώνδας 
ΤΑΚΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ 

  

3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Φάμελος Α. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

(αποχώρησε  κατά την έναρξη συζήτησης 
του 10ου θέματος ημερήσιας διάταξης) 

  

 

[Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε επίσης ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας. Η Πρόεδρος της Δ.Κ. Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη, δεν 

προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα].  

ΑΔΑ: 6ΕΥ4Ω17-Ζ07



[Την τήρηση των πρακτικών της  συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

[Οι τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής επί των θεμάτων καταγράφονται επακριβώς στα 

αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης] 

 
[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 10ο θέμα Η.Δ. με τίτλο: «Λήψη απόφασης 
ορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου για σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος και παράσταση 
ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, στις 24-05-2024 κατά τη συζήτηση της ΑΚ 169/22-12- 
2023  αίτησης Ακυρώσεως  της κας Χ.Ε.» και πρότεινε τον ορισμό της δικηγόρου κας ΤΖΙΝΗ 
ΔΙΟΝΥΣΙΑΣ, ως πληρεξούσια δικηγόρο του Δήμου για τον χειρισμό της υπόθεσης, δεδομένου ότι στον 
Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία αντιμισθία  

 

Κατόπιν ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσου σχετικά.] 

 [Τα μέλη της Επιτροπής: ψήφισαν ΝΑΙ]. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023)  

 τις διατάξεις του Ν. 4194/13 (ΦΕΚ 208/27.09.2013 τεύχος Α’): «Κώδικας Δικηγόρων» 

 τις διατάξεις του άρθρου 203 παρ.1 του Ν. 4555/2018  

 τις διατάξεις του άρθρου. 281 Ν. 3463/2006 

 την υπ΄αρ. 6135/11-03-2024 εισήγηση της Δ/νσης Δ/κων Υπηρεσιών  

 την υπ΄αρ. ΑΚ37/15-4-2021 πράξη του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου 

 την υπ΄αρ. 69/2022 (ΑΔΑ: 6Η3ΨΩ17-ΛΗΚ) απόφαση πρώην Ο.Ε.  

 την υπ’αρ. πρωτ. 325/2024/9656/17-04-2024 (ΑΔΑ:6Υ57Ω17-8Ρ5) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης και Διάθεσης Πίστωσης, με την οποία εγκρίθηκε δαπάνη και διατέθηκε ποσό για 

αμοιβή δικηγόρου για τη συγκεκριμένη υπόθεση, ύψους: 819,64€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.01 

«Αμοιβές πληρεξούσιων δικηγόρων» του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου έτους 2024 

 το γεγονός ότι στον Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία αντιμισθία 

 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση  

 

  

ΑΔΑ: 6ΕΥ4Ω17-Ζ07



Ομόφωνα Αποφασίζει 

  Ορίζει την δικηγόρο κα ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΤΖΙΝΗ (κάτοικο Πύργου, με ΑΜ Δ.Σ.Η. 62) ως πληρεξούσια 

δικηγόρο του Δήμου  να προβεί σε σύνταξη και κατάθεση κάθε απαραίτητου εγγράφου καθώς και 

σε παράσταση ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών στις 24-05-2024 και σε κάθε τυχόν 

αναβολή, κατά τη συζήτηση της αίτησης ΑΚ169/22-12-2023 ακυρώσεως της κας Χ.Ε. κατόπιν της 

Α528/2023 παραπεμπτικής απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου.  

  

  Σύμφωνα με το αρ. 281 του Ν. 3463/06, η αμοιβή του ορισμένου δικηγόρου καθορίζεται 

από τις διατάξεις του Κώδικα περί δικηγόρων όπως ισχύουν κάθε φορά, ήτοι σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4194/13 (ΦΕΚ 208/27.09.2013 τεύχος Α’):«Κώδικας Δικηγόρων».  

Με την υπ’αρ. πρωτ.: 325/2024/9656/17-04-2024 (ΑΔΑ:6Υ57Ω17-8Ρ5) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης και Διάθεσης Πίστωσης, εγκρίθηκε δαπάνη και διατέθηκε ποσό για αμοιβή δικηγόρου 

για τη συγκεκριμένη υπόθεση, ύψους: 819,64€ σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.01 «Αμοιβές 

πληρεξούσιων δικηγόρων» του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου έτους 2024.  

 Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  172/2024. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΕΥ4Ω17-Ζ07


		2024-04-22T09:47:19+0300
	Athens




